
Nr 

wniosku
Treść Stanowisko Biura Projektowego 

01 Witam, jako mieszkaniec Jełowej proponowałbym wariant 2 - skrzyżowanie skanalizowane w związku z niewielkim ruchem na ulicach objętych przebudową, 

a co za tym idzie (wariant 1) znacznym spowolnieniem ruchu przez kolejne rondo (jedno ma już powstać na skrzyżowaniu z DW 461)

W wyniku przeprowadzonych analiz preferowanym rozwiązaniem jest wariant  2 skrzyżowanie  skanalizowane).

02 W związku z planowana przebudową skrzyżowania dk45 z ulicą Cmentarną w Osowcu, proszę o uwzględnienie w planie możliwości wyjazdu z parkingu przy 

barze oraz z budynku przy ul. Cmentarnej 30 w lewo w kierunku Kluczbork-Poznań. W planie zagospodarowania przestrzennego gminy Turawa teren w 

obrębie skrzyżowania (po lewej stronie obwodnicy, jadąc w kierunku Opole- Kluczbork) oznaczony jest symbolem KS, oznacza to teren obsługi urządzeń 

komunikacji samochodowej, co według mnie jest jednoznaczne z możliwością dogodnego wjazdu oraz wyjazdu pojazdów w każdym kierunku. Bardzo proszę 

o uwzględnienie mojej prośby, ponieważ od 29 lat prowadzę w tym miejscu usługi gastronomiczne, a brak możliwości wyjazdu w lewo w kierunku Kluczborka 

ogranicza w bardzo dużym stopniu moją działalność. Planowana zmiana utrudniłaby również życie prywatne moje i mojej rodziny, ponieważ mieszkam przy 

ul. Cmentarnej 30 i nie miałbym możliwości wyjazdu w kierunku Kluczborka (musiałbym jechać kilka kilometrów w kierunku Opola, aby zawrócić).

Po analizie rozwiązań, zaprojektowano możliwość skrętu w lewo z drogi wewnętrznej na DK45 (w kierunku Kluczborka) oraz 

zapewniono wszystkie relacje skrętne z/na drogę wewnętrzną na działce nr 665/138. Dodatkowo, zaprojetkowano pas włączenia na 

drodze krajowej z prawej strony w kierunku Opola, z uwagi na względy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Szczegółowe rozwiązania 

zostały przedstawione na planie sytuacyjnym, będącym załącznikiem do Raportu - arkusz 2.6.

03 W perspektywie połączenia drogi krajowej nr 45 z krajową nr 11, która ma być drogą ekspresową, patrząc na połączenie Opola z północą kraju, włączenia się 

na przyszłą s11 i obecną s8 niezbędna jest przebudowa drogi 45 z dodatkowymi pasami jezdni. Wydatkowanie na odcinkach dróg środków bez wizji 

połączenia sieci dróg w system dróg szybkiego ruchu, nie koniecznie wpłynie na cele którym ta przebudowa ma wpłynąć. Droga bez oddzielnych zjazdów, 

wydzielonych lewoskrętów dalej bedzie sie korkowała, na skrzyżowaniu z obwodnicami i głównymi drogami krajowymi i wojewódzkimi powinna być w tych 

miejsach poszerzona aby upłynnic ruch.

W perspektywie najbliższych lat droga krajowa nr 45 od Opola do granicy województwa będzie sukcesywnie rozbudowywana do 

parametrów drogi GP (głównej przyspieszonej) poprzez zmianę jej parametrów geometrycznych mających na celu poprawę 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, jej przepustowości jak również podniesienia nośność do 115 kN/oś. W ramach projektu rozbudowy 

DK nr 45 na odcinku Zawada-Jełowa planowane jest znaczne ograniczenie liczby zjazdów i skrzyżowań, budowa wydzielonych 

lewoskrętów na skrzyżowaniach oraz niektórych zjazdach, jak również innych rozwiązań wpływających na poprawę brd i upłynnienie 

ruchu.

04.1 Dot. planu sytuacyjnego nr 2.3 (działka 306/20 + 689/21)

1. super że zaprojektowaliście ekran akustyczny przed moim domem mam tylko prośbę i nadzieję że będzie on przeźroczysty.

Rodzaj ekranu akustycznego zostanie dobrany na późniejszym etapie prac projektowych. Każdy ekran zostanie szczegółowo 

przeanalizowany. Ekran akustyczny może zostać wykonany jako przezroczysty tylko na odcinku zlokalizowanym najbliżej zabudowań. 

Na skrajnych częściach ekran będzie zaprojektowany jako pełny.

04.2 2. droga dojazdowa powinna być bardziej oddalona od płotu mojej działki Po ponownej analizie rozwiązań możliwe były korekty, które oddaliły jezdnię dodatkową o ok. 2 m od zabudowań. Rozwiązania zostały 

przedstawione na planie sytuacyjnym, będącym załącznikiem do Raportu - arkusz 2.3.

04.3 3. nie zgadzam się na granicę drogi krajowej równo z moim ogrodzeniem, proszę o oddalenie granicy od płotu. Nowa granica pasa drogowego drogi krajowej nr 45 została poprowadzona w taki możliwy sposób żeby minimalnie ingerować we 

wskazane działki. Rozwiązania są przedstawione na planie sytuacyjnym, będącym załącznikiem do Raportu - arkusz 2.3. Za fragmenty 

przejętych działek zostanie wypłacone odszkodowania ustalone w decyzji Wojewody Opolskiego. 

04.4 4. w jaki sposób planujecie zabezpieczyć drogę dojazdową do mojej posesji aby nie poruszały się po niej inne pojazdy samochodowe (mam tutaj na myśli 

głównie mieszkańców Kolanowic, którzy może będą chcieli "na skrót" przejechać do Zawady samochodami.....)

Dodatkowa jezdnia projektowana jest w pasie drogi publicznej, na parametrach drogi w klasie technicznej D (tj. dojazdowa). Mogą się 

nią  poruszać wszyscy użytkownicy, gdyż głównym jej celem jest obsługa ruchu z terenów przyległych do pasa drogi krajowej. 

Prognozowane natężenie ruchu na tej drodze będzie znikome. Droga ta nie stanowi jedynie dojazdu do jednej posesji.

05 Składam wniosek dotyczący zainstalowania ekranu akustycznego, który ochroni posesję (Węgry, Osiedle 5) przed hałasem. Projekt rozbudowy drogi krajowej 

nr 45 na odcinku Zawada - Jełowa zakłada budowę takiego ekranu, lecz jest to rozwiązanie połowiczne, bowiem jego usytuowanie nie zapewni pozytywnych 

efektów naszej posesji. Droga krajowa biegnie łukiem, więc poruszające się pojazdy słychać z dużej odległości. Wnioskuję o przedłużenie planowanej zapory 

do wylotu drogi powiatowej 1770 O (Węgry, ul. Oleska). Przyrost ilości pojazdów samochodowych, także dostosowanie jezdni drogi krajowej do nośności 

11,5 t/oś spowoduje większe natężenie ruchu komunikacyjnego. Hałas jest jednym z bardziej dotkliwych skutków rozwoju cywilizacyjnego i konieczność 

ochrony przed nim jest ważnym aspektem życiowym. Zgodnie z art. 112 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2008r. Nr 25, 

poz.150 z późniejszymi zmianami) ochrona przed hałasem polega na zapewnieniu jak najlepszego stanu akustycznego środowiska, w szczególności poprzez 

utrzymanie poziomu hałasu poniżej dopuszczalnego poziomu. Obowiązek przestrzegania wymagań w zakresie ochrony przed hałasem emitowanym w 

związku z eksploatacją drogi krajowej spoczywa na dyrektorze dróg krajowych i autostrad. Mając na uwadze powyższe, uprzejmie proszę o pozytywne 

rozpatrzenie mojego wniosku.

Na etapie sporządzania Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia przeprowadzono analizę akustyczną na całej długości drogi. Stwierdzono 

występowanie przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu na terenach chronionych akustycznie (zabudowa mieszkaniowa). W tych 

miejscach zostały zaprojektowane ekrany akustyczne. 

We wskazanej we wniosku lokalizacji wydłużono ekran akustyczny w celu ochrony zabudowań przy ul. Osiedle w niezbędnym zakresie. 

Rozwiązania są przedstawione na planie sytuacyjnym, będącym załącznikiem do Raportu - arkusz 2.4.

06a.1 W planie sytuacyjnym na rozbudowę drogi krajowej nr 45 na odcinku Zawada – Jełowa, a dokładnie w Arkuszu 2.3 nowa droga przebiega przez moje trzy 

działki. Chodzi o działki 200/7, 174/7 oraz 126/7 zlokalizowane przy ulicy Opolskiej 58 w miejscowości Węgry.

Nie wyrażam zgody na przebudowę drogi w ten sposób, żeby pozbawić mnie sporej części moich trzech działek (200/7, 174/7 oraz 126/7).

Zajęcie działek wskazanych we wniosku jest konieczne pod budowę dodatkowej jezdni, w celu ograniczenia zjadów bezpośrednio z 

drogi krajowej w klasie GP (głównej przyspieszonej), zapewniającej m. in. dojazd do tych nieruchomości. Po ponownej weryfikacji 

możliwe było ograniczenie zajęcia działki nr 174/7. Za grunty przejęte pod przyszły pas drogowy zostanie wypłacone odszkodowanie 

ustalone w decyzji Wojewody Opolskiego, na podstawie operatu szacunkowego, po wydaniu decyzji zezwalającej na realizację 

inwestycji drogowej (zrid) na mocy specustawy drogowej - więcej informacji na stronie 

https://www.gddkia.gov.pl/pl/a/2613/nabywanie-nieruchomosci-i-odszkodowania-w-procesie-przygotowania-i-realizacji-drog-

krajowych
06a.2 Ponadto proszę o dodatkowy zjazd (do wysokości pasa drogowego, nie wchodząc na moją działkę) w połowie działki nr 174/7 w celu możliwości dojazdu 

służb porządkowych do instalacji kanalizacyjnej.

Zjazd na działkę nr 174/7 zostanie zlokalizowany w południowej części działki, ze względu na duże różnice wysokości w środkowej oraz 

północnej części działki. Jezdnia dodatkowa zostanie wykonania w śladzie istniejącej drogi krajowej, ok. 1 m powyżej poziomu 

sąsiadującego terenu. Przy maksymalnym dopuszczalnym pochyleniu podłużnym zjazdu 5% oznaczałoby to konieczność wykonania 

zjazdu o długości ok. 20 metrów. Rozwiązania są przedstawione na planie sytuacyjnym, będącym załącznikiem do Raportu - arkusz 2.3.

06a.3 Proszę o zmianę nawierzchni do wjazdu na posesję (nr działki 200/7) z nawierzchni asfaltowej na kostkę betonową, oraz dodatkowo o zrobienie wejścia na 

chodnik (do wysokości pasa drogowego, nie wchodząc na moją działkę), który znajduje się ok 4 metry w lewą stronę od wjazdu do posesji.

W załączeniu przesyłam wycinek arkusza 2.3 pokazujące wjazd do posesji (1), wejście na chodnik (2) oraz dodatkowy wjazd (3), oraz zaznaczone czerwonymi 

liniami części moich działek na których ma być przebudowana droga. Proszę o zaproponowanie zmian w dotychczasowym planie sytuacyjnym oraz jak 

najszybsze przekazanie zmian.

Nawierzchnia zjazdu zostanie zmieniona na kostkę betonową. Długość zjazdu jest zależna od ostatecznego umiejscowienia jezdni 

dodatkowej i pochylenia podluznego na zjeździe (max. 5% w granicy pasa drogowego), dokładne rozwiązanie zostanie ustalone na 

późniejszym etapie projektowym. Rozwiązania są przedstawione na planie sytuacyjnym, będącym załącznikiem do Raportu - arkusz 

2.3.

06b W nawiązaniu do rozmowy telefonicznej wysyłam dodatkowy wniosek (pierwszy z dnia 27.10.2020 jest nadal aktualny). Wnioskuję o przesunięcie nowo 

zaplanowanych dróg w drugą stronę, odchodząc od działek 200/7, 174/7 oraz 126/7 przy których znajdują się domy jednorodzinne w taki sposób, aby 

planowana droga i pas drogowy nie zabierały moich działek. Lepszym wyjściem z całej sytuacji jest przebudowa drogi na obecnie istniejących łąkach czy 

polach, niż zbliżanie się do zabudowań. Proszę o pozytywne rozpatrzenie moich dwóch wniosków.

Projektowany przebieg jezdni drogi krajowej w tym miejscu został oddalony o ok. 12 metrów (w osi) od obecnej jezdni drogi krajowej. 

NIe ma możliwości dalszego oddalenia osi drogi krajowej, gdyż oznaczałoby znaczne zwiększenie powierzchni działek do zajęcia po 

przeciwnej stronie na długości ok. 200m. W związku z tym nie przewiduje się dalszego odsunięcia osi drogi krajowej w tym miejscu. 

Rozwiązania są przedstawione na planie sytuacyjnym, będącym załącznikiem do Raportu - arkusz 2.3.

06c Przesyłam trzeci wniosek (pierwszy z dnia 27.10.2020 oraz drugi z dnia 29.10.2020 są nadal aktualne). W zaprojektowanej drodze na jednej z moich działek 

nr 174/7 planują Państwo zrobić zjazd do domu jednorodzinnego przy ulicy Opolska 60a. Nie wyrażam zgody na długość tego zjazdu. Proszę tylko zrobić zjazd 

na działkę, a pas drogowy przenieść do drogi i nie wchodzić tak daleko w moje działki nr 174/7 oraz 126/7. Proszę o pozytywne rozpatrzenie moich trzech 

wniosków.

Zmniejszono zajęcie działki nr 174/7 i skrócono zjazd. Rozwiązania są przedstawione na planie sytuacyjnym, będącym załącznikiem do 

Raportu - arkusz 2.3. Za fragmenty przejętych działek zostanie wypłacone odszkodowania ustalone w decyzji Wojewody Opolskiego. 

07 Czy w ciągu drogi 45 na wysokości ulicy Łącznej istnieje możliwość zaprojektowania ekranów dźwiękochłonnych? Na etapie sporządzania Karty Informacyjnej Przedsięwięcia, przeprowadzono analizę akustyczną na całej długości drogi. Stwierdzono 

występowanie przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu na terenach chronionych akustycznie (zabudowa mieszkaniowa).  

Zaprojektowano ekran akustyczny w celu ochrony zabudowań przy ul. Łącznej. Rozwiązania są przedstawione na planie sytuacyjnym, 

będącym załącznikiem do Raportu - arkusz 2.12.

08 Dzień dobry. Bardzo nie podoba mi się opcja zamykania wjazdu z ulicy Staroopolskiej na DK45. Dlaczego ma być zamknięty wjazd na najstarszą ulicę w tej 

miejscowości którą codziennie przejeżdża sporo samochodów a ma być zrobiony dwu jezdniowy zjazd na drogę leśną po której nie wolno jeździć ? Mowa o 

wjeździe między km 12,200 a 12,300 (Arkusz Sytuacyjny 2 Ark 11) Te jest droga leśna z małym parkingiem, a dalej jest znak zakazujący ruchu w obie strony. 

Z jakich powodów chcecie państwo zamknąć wjazd na Staroopolską od DK45. Czy ktoś pomyślał, co będzie działo się na skrzyżowaniu ulicy Staroopolskiej z 

ulicą Laskową? Czy ktoś pomyślał co będzie działo się rano na ulicy Laskowej? Ta ulica jest miejscami bardo wąska. Jeśli mają być ograniczone bezpośrednie 

zjazdy z DK45 to należy zamknąć wszystkie zjazdy a nie tylko niektóre.

Jeśli jest planowana przebudowa odcinka DK 45 Jełowa-Zawada, to po co PKP przeprowadziło modernizację przejazdu kolejowego za miejscowością Jełowa, 

jeśli ma być budowany wiadukt?

Na potrzeby opracowania przeprowadzono pomiary natężenia ruchu na skrzyżowaniach. Na podstawie otrzymanych wyników brak jest 

uzasadnienia dla budowy dwóch osobnych skrzyżowań, ze względu na bardzo niskie prognozowane natężenie ruchu na tych 

skrzyżowaniach (20-30 poj./h jedynie w porze rannej w 2044 r. prognozy) przy natężeniu na drodze krajowej (ok. 500 poj/h). Każde 

skrzyżowanie to potencjalny punkt kolizyjny. Z racji tego, że przedmiotowy odcinek projektowany jest na parametrach drogi głównej 

przyspieszonej (najwyższej zaraz po autostradach i drogach ekspresowych) konieczne jest zapewnienie optymalnego poziomu 

bezpieczeństwa dzięki m.in. ograniczaniu dostępności poprzez skrzyżowania i zjazdy. Wymusza to konieczność likwidacji skrzyżowań i 

zmian komunikacyjncyh w obrębie drogi krajowej prowadzacej ruch tranzytowy. 

GDDKiA informuje, że przebudowa przejazdu kolejowego realizowana jest przez PKP, które wytypowało ten przejazd do przebudowy z 

uwagi na niedostateczny poziom bezpieczeństwa, z racji niekorzystnego kąta skrzyżowania linii kolejowej z drogą krajową nr 45 

prowadzacą znaczne natężenie ruchu. Przebudowany przejazd będzie funkcjonował w obecnym układzie komunikacyjnych do 

zakończenia naszej inwestycji co zajmie jeszcze kilka lat, w związku z czym poprawa bezpieczeństwa na przejeździe kolejowym była 

konieczna już. Po wybudowaniu wiaduktu zainstalowane rogatki zostaną wykorzystane dla ruchu rowerowego, pieszego oraz pojazdów 

do gospodarki leśnej.

09 W nawiązaniu do planowanego skrzyżowania w formie ronda na skrzyżowaniu DK45 i DP1728 O (Węgry, ul. Kolanowska) wnioskuje o ujecie nasadzeń 

izolacyjnych wzdłuż drogi krajowej od skrzyżowania-rondo do obiektu nad rzeką Mała Panew. W chwili obecnej przy ul.Słonecznej w Węgrach buduje się 

coraz więcej domów. W projekcie zostaje zmieniony przebieg drogi powiatowej zbliżając ruch i hałas do nowo powstającej zabudowy.Ponadto zmiana 

skrzyżowania na rondo jest jak najbardziej wskazana ze względu na wypadkowość, jednak dla nas jako mieszkańców pogorszy stan akustyczny. Auta o dużym 

tonażu hamując przed rondem i ruszając będą generowały dodatkowy, większy hałas. W związku z powyższym wnioskujemy o pas zieleni izolującej w km 

114+600 do 114+900, która będzie zarówno chroniła przed hałasem jak i zanieczyszczeniami.

Oddział GDDKiA nie przychyla się do wniosku. Zgodnie z analizą akustyczną, w tym miejscu nie występują przekroczenia hałasu dla 

terenów chronionych.

10 Zgłaszam wniosek o ustawienie ekranów akustycznych w miejscu gdzie obwodnica znajduje się w bardzo bliskiej odległości od ul. Ogrodowej. Na etapie sporządzania Karty Informacyjnej Przedsięwięcia, przeprowadzono analizę akustyczną na całej długości drogi. Stwierdzono 

występowanie przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu na terenach chronionych akustycznie (zabudowa mieszkaniowa).  

Wydłużono ekran akustyczny w celu ochrony zabudowań przy ul. Ogrodowej. Rozwiązania są przedstawione na planie sytuacyjnym, 

będącym załącznikiem do Raportu - arkusz 2.7.

11 Dotyczy "2-PLAN-SYTUACYJNY-2-Ark06". Widzę na planach wykonanie lewoskrętu na drogę wewnętrzną na działce 665/138. Myślę, że dobrym pomysłem 

byłoby wykonanie pasa prawostronnego zanikającego dla wyjeżdżających z tej drogi w kierunku Zawady. Wyjeżdża tam sporo ciężarówek, i inne samochody 

osobowe musza przyhamować, ponieważ z drogi nie widać całego zakrętu i pojazdów zbliżających się do niego. Pas pozwoliłby na rozpędzenie się pojazdów i 

wjazd na dk 45.

Rozwiązania projektowe dotyczące przedmiotowego zjazdu zostały przeanalizowane. Zaprojetkowano pas włączenia na drodze 

krajowej z prawej strony w kierunku Opola. Rozwiązania są przedstawione na planie sytuacyjnym, będącym załącznikiem do Raportu - 

arkusz 2.6.

12 W planach przebudowy DK 45 Zawada-Jełowa jest zamknięcie zjazdu z drogi krajowej na drogę polną obok Kanału Fabrycznego (Obwodnica Węgier-Osowca 

około 116km DK45).Jest to jedyny dojazd na pola tam się znajdujące, zamknięcie tego zjazdu całkowicie zablokuje możliwość dojazdu pola uprawne.

Dojazd do działek przy Kanale Fabrycznym zapewniony jest z działki ewidencyjnej drogowej nr 690/99 (wł. gminy). 

13a.1 1. Mieszkam na ul. Cmentarnej (tuż przy obwodnicy) i CODZIENNIE rano dojeżdżam rowerem do pracy do Masowa - przejeżdżam przez obwodnicę (jadę 

prosto drogą wewnętrzną, podobnie codziennie robi wiele osób) i jadę lasem. Widzę na projekcie, że Cmentarna nie będzie miała styczności z obwodnicą, co 

powoduje, że będę musiał codziennie pokonywać kilka dodatkowych kilometrów naokoło. Z ulicy Cmentarnej na obwodnicę wjeżdża (głównie w kierunku 

Opola) również niezliczona masa ludzi - nie lepiej postawić jakieś lustro w celu lepszej widoczności, a nie od razu zamykać dojazd? Powoduje to ogromne 

uciążliwości. I czemu nie ma lewoskrętu z drogi wewnętrznej (naprzeciw ul. Cmentarnej)? Zawracać będzie trzeba rondem w Węgrach? Ulica Cmentarna 

przecina obwodnicę i po drugiej stronie również znajdują się domy - zarówno po jednej, jak i po drugiej stronie nie ma żadnego znaku, który by oznajmiał to, 

że jest to ulica Cmentarna, ani że to wieś Osowiec. Często samochody zatrzymują się obok mojego domu i pytają: gdzie jest np. ul. Cmentarna 31? Nie 

umieją trafić (jest po drugiej stronie obwodnicy), bo nie ma żadnych oznaczeń.

Zgodnie z obecnym stanem prawnym ul. Cmentarna nie jest droga publiczną tylko drogą wewnętrzną. W związku z tym, w świetle 

zapisów rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, przecięcie 

drogi krajowej nr 45 z ul. Cmentarną nie jest skrzyżowaniem, tylko zjazdem. Dodatkowo na drodze klasy GP (głównej przyśpieszonej 

jaką jest drogi nr 45) lokalizowanie zjazdów dopuszczalne jest wyjątkowo, w celi obsługi terenów przyległych do pasa drogowego, przy 

braku innej możliwości obsługi tego terenu bądź w szczególnie uzasadnionych przypadkach. W przypadku włączenia ul. Cmentarnej 

dostęp do działek oraz dojazd do drogi krajowej zapewniony jest poprzez inne drogi - ulicę Oleską, Opolską i Kolanowską w Węgrach. 

Likwidacja wyjazdu w tym miejscu wynika z konieczności poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz podykotowana jest brakiem 

widoczności wlotu zlokalizowanego po wewnętrznej stronie łuku. Pojazdy wyjeżdżające z ul. Cmentarnej są niewidoczne dla 

uczestników ruchu, w szczególności poruszających się jezdnią główną od strony Kluczborka . Kierowcy są zaskakiwani nagle 

wyjeżdżającym pojazdem z ulicy Cmentarnej. Ponadto rozwijane prędkości pojazdów jadących droga krajową na odcinku 

zlokalizowanym poza terenem zabudowy powoduje, że wyjeżdżający z ulicy Cmentarnej nie mają możliwości prawidłowej oceny 

odległości i dostosowania czasu reakcji w celu prawidłowego manewru włączenia się do ruchu



13a.2 Ponadto moja rodzina (ale także wiele innych zapalonych rowerzystów) wyjeżdża z ul. Cmentarnej i obwodnicą jedzie do Opola - myśleliśmy, że powstanie 

ścieżka rowerowa łącząca właśnie wieś z miastem.

Ścieżka rowerowa planowana jest od ronda w Zawadzie (początek opracowania) do ul. Opolskiej w Węgrach oraz od ul. Oleskiej w 

Osowcu do Jełowej (koniec opracowania). Ruch rowerowy przez miejscowości Węgry i Osowiec planowany jest drogą powiatową (ul. 

Opolska i Oleska). Przejazd przez miejscowości jest krótszy niż przejazd obwodnicą (ok. 400 m), ponadto przy obwodnicy nie ma 

obiektów generujących ruch rowerowy - znajdują się one w miejscowościach.

13b Wnioskuję ponownie o połączenie ulicy Cmentarnej z obwodnicą. Biorąc pod uwagę trzy najbliższe wjazdy na obwodnicę --> Oleską w Osowcu, Cmentarną i 

Kolanowską w Węgrach - to ulica Cmentarna ma największą przepustowość i największy ruch - ucierpi przez to najwięcej ludzi. Może rondo na Cmentarnej, a 

nie na Kolanowskiej? Kolanowska jest wąską uliczką, a Cmentarna wydaje się, że jest szansa na poszerzenie jej. Ponadto po drugiej stronie obwodnicy 

również mieszkają ludzie (ul. Cmentarna) i byłoby miło, gdyby można się było do nich szybko dostać, podobnie jak i oni do centrum wsi. Teraz wygląda to 

tak, że żeby wyjechać z obrzeży Osowca do centrum Osowca, to muszą pojechać do innej wsi, żeby znowu wrócić do tej pierwotnej. Po drugiej stronie 

obwodnicy mieszka kierowca autobusu, który rozwozi dzieci po szkołach w gminie. Znacznie utrudni mu to dojazd autobusem (zostawia go pod domem) do 

przystanków w gminie.

Zakres i odpowiedź analogicznie jak we wniosku nr 13a.1

14.1 1. Moim i wielu innych mieszkańców zdaniem odcięcie ul. Cmentarnej w Osowcu od DK45 jest absurdalnym pomysłem. Większość mieszkańców wsi używa 

właśnie tej trasy. Jeśli projekt będzie zrealizowany w obecnej postaci, mieszkańcy będą musieli nakładać 2km drogi (aż do końca ulicy Oleskiej, która jest 

wątpliwego stanu technicznego, a później DK45 w kierunku Opola). Zatem zamiast poprawić komfort jazdy, będzie on tylko znacznie pogorszony. Jeśli 

motywacją dla takiego rozwiązania była poprawa bezpieczeństwa ze względu na ilość wypadków w tym miejscu, to pragnę zauważyć, że wypadki te 

powodowali w większości kierowcy jadący DK45, którzy wyprzedzali na łuku drogi, jadąc często znacznie szybciej, niż dopuszczały to znaki. Dlaczego zatem 

chcecie karać mieszkańców?

Zakres i odpowiedź analogicznie jak we wniosku nr 13a.1 

14.2 2. Kolejny absurd ma miejsce w Węgrach w końcu ulicy Opolskiej, gdzie zlikwidowano możliwość jazdy w kierunku Opola. Pojazdy jadące na tym 

skrzyżowaniu w kierunku Kluczborka można policzyć na palcach jednej ręki. Zdecydowana większość jedzie jednak w kierunku Opola. Obecnie planuje im się 

tego zabronić i cały ruch skierować na ul. Kolanowską, która jest węższa od ul. Opolskiej, a domy na niej znajdują się bliżej jezdni, co znów tylko utrudni życie 

mieszkańcom. Projektując drogę, proszę pomyśleć także o okolicznych mieszkańcach, a nie skupiać się tylko na DK45, która może i ładna, ale w 

proponowanym kształcie zupełnie dla nas niepraktyczna.

Likwidacja skrętu w lewo z ul. Opolskiej w DK45  podyktowana jest poprawą bezpieczeństwa ruchu drogowego i bliską odleglością 

wlotu ul. Opolskiej do projektowanego ronda na ul. Kolanowskiej (680 m, która jest niezgodna z warunkami technicznymi). Zgodnie 

Rozporządzeniem w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne  i ich usytuowanie, na drodze klasy 

GP (jest nią droga krajowa nr 45) odstępy między skrzyżowaniami (węzłami) poza terenem zabudowy nie powinny być mniejsze niż 

2000 m; dopuszcza się wyjątkowo pojedyncze odstępy między skrzyżowaniami poza terenem zabudowy nie mniejsze niż 1000 m. 

Wyjazd z miejscowości Węgry na drogę krajową planowany jest przez ul. Kolanowicką, gdzie projektowane jest rondo. Taki rodzaj 

skrzyżownia zapewnia zmniejszenie liczby punktów kolizji i większe bezpieczeństwo. 

15.1 W swoim imieniu oraz innych mieszkańców ulicy Ogrodowej w Osowcu chciałabym zgłosić poprawkę do planowanej przebudowy oraz planowanego 

zamknięcia niektórych wyjazdów. Dla mieszkańców Osowca wyjazd z ulicy Cmentarnej jak i Ogrodowej na obwodnice jest nie dość ze szybki, to do tego 

praktyczny. Jest to droga, która uczęszczają chętnie przyjezdni kierując się na jezioro srebrne w Osowcu.

Zakres i odpowiedź analogicznie jak we wniosku nr 13a.1

15.2 Pomysł zamknięcia drogi leśnej w kierunku Łubnian jest kolejnym nieporozumieniem. Jest to chętnie uczęszczana ścieżka pieszo rowerowa. Komu ta 

rekreacja przeszkadza? Mamy spacerować asfaltowa obwodnica ? Pozdrawiam.

Zaprojektowano dodatkowe przejście dla pieszych przez jezdnię DK45 w rejonie wyjazdu z parkingu w Osowcu, wraz z 

doprowadzeniem ciągów pieszych i rowerowych od ul. Brzozowej. Rozwiązania są przedstawione na planie sytuacyjnym, będącym 

załącznikiem do Raportu - arkusz 2.7.

16 Dojazd ulicy Cmentarnej musi pozostać Zakres i odpowiedź analogicznie jak we wniosku nr 13a.1

17.1 Jestem zaskoczona takim odcięciem ul Cmentarnej w Osowcu od obwodnicy! Przecież ci wszyscy mieszkańcy będą niepotrzebnie odcięci od dojazdu! Zakres i odpowiedź analogicznie jak we wniosku nr 13a.1

17.2  Również nie odpowiada mi budowanie ronda prowadzącego przez ul Kolanowską w Węgrach i ul Powstańców w Kolanowicach! Przecież cały ruch (w tym 

ruch samochodów ciężarowych) będzie się odbywał tymi ulicami!!! Stanowczo się sprzeciwiam!!!!

Zakres i odpowiedź analogicznie jak we wniosku nr 14.2

18.1 W planach rozbudowy DK 45 na odcinku Zawada-Jełowa zauważyłem, iż przewidziane jest uniemożliwienie przejścia leśną drogą za cmentarzem w Osowcu 

w kierunku Łubnian. Jest to bardzo popularna droga dla spacerowiczów i rowerzystów. Ponadto obawiam się, że ludzie w razie braku możliwości przejścia 

drogą leśną będą zmuszeni szukać alternatywy, która z całą pewnością będzie prowadzić przez ulicę Oleską i następnie przez długi odcinek obwodnicą. 

Konsekwencją tego działania byłoby drastyczne narażenie ludzi na ryzyko poniesienia uszczerbków na zdrowiu, a nawet w najgorszym wypadku utraty życia. 

W chwili obecnej ludzie również przekraczają jezdnię natomiast odcinek, który przekraczają jest stanowczo krótszy w porównaniu z możliwą alternatywną 

trasą. Mieszkańcy Osowca jak i okolicznych wsi (nie tylko z gminy Turawa) odczuwają wielką sympatnię do tej trasy. Powodem tego jest nie tylko możliwość 

rekreacji, czy w okresie jesiennym sposobności grzybobrania, ale także wspieranie lokalnej gospodarki poprzez zjedzenie smacznego obiadu i/lub napicia się 

piwa w „Zajeździe Leśnym“. Pamiętajmy także o naszych najstarszych mieszkańcach, oni w zależności od wieku, stanu zdrowia nie są w stanie daleko 

podróżować, a ta trasa może być dla nich w sam raz. Seniorzy mają prawo do godnego życia. Nie zapominajmy o tym, że nasze społeczeństwo się starzeje. 

Zamiast więc zamykanie tego przejścia przez jezdnię, lepiej byłoby pozostawienie tego tak jak jest lub ewentualnie dla zwiększenia bezpieczeństwa 

utworzenia przejścia dla pieszych.

Zakres i odpowiedź analogicznie jak we wniosku nr 15.2

18.2
Kolejny punkt, który chciałbym poruszyć to brak możliwości wyjazdu na DK45 w kierunku Opola jadąc przez Węgry ulicą Opolską (możliwość jazdy tylko w 

stronę Kluczborka) oraz całkowite(!) odcięcie ulicy Cmentarnej w Osowcu od DK45. Skutkiem tego działania byłoby zwiększenie hałasu we wsi (przy ulicy 

Oleskiej) poprzez natężenie ruchu w wyniku braku możliwości poruszania się dotychczasowymi ulicami: ul. Cmentarną w Osowcu i ul. Opolską w Węgrach. 

Proszę zauważyć, że w pobliżu ulicy Oleskiej znajduje się szkoła podstawowa. Co za tym idzie? Nasi najmłodsi przekraczają ulicę. Mimo, że są uczone przez 

rodziców, nauczycieli w szkole jak bezpiecznie przechodzić przez ulicę to, niemniej jednak są to dzieci i przy nich trzeba być wyjątkowo ostrożnym. 

Zamknięcie możliwości wyjazdu na DK45 w kierunku Opola jadąc przez Węgry ulicą Opolską (możliwość jazdy tylko w stronę Kluczborka) nie sprzyjałoby 

ochronie środowiska, bo mieszkańcy, którzy chcieliby udać się do Opola musieliby to uczynić okrężną drogą, również z ekonomiczengo punktu widzenie nie 

ma to dla nich większego sensu. Na tym odcinku znajduje się też przystanki PKS. Jak wówczas osoby nieposiadające samochodu lub nie mające odpowiednich 

uprawnień do prowadzenia pojazdu mają sobie z tym poradzić? Co jeśli PKS postanowi wówczas nie obsługiwać tego lub innych znajdujących się na tym 

odcinku przystanków? Całkowite(!) odcięcie ulicy Cmentarnej w Osowcu od DK45, również może narazić „Grill bar“ na nie małe straty i również dojdzie do 

masywnego ograniczenie swobody ruchu/przemieszczania się dla pieszych jak i kierowców. Droga odcinania mieszkańców, kierowców nie jest dobrym 

rozwiązaniem. Zmienia to bowiem życie całej lokalnej społeczności i to na gorsze. Cele inwestycji to: -dostosowanie jezdni drogi krajowej do nośności 11,5 

t/oś -poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego -poprawa warunków komunikacyjnych. Czy droga odcinania to droga, która prowadzi do lepszej 

komunikacji?! Czy nie idzie poprawić bezpieczeństwa ruchu drogowego w inny sposób? Na przkład stworzenie przejścia dla pieszych lub sygnalizacji świetlnej 

przy wyjeździe na DK 45 z ulicy Cmentarnej. Proszę, a nawet błagam nie zamykajcie nas, nie ograniczajcie naszej swobody ruchu/przemieszczania się. Jeżeli 

Państwa celem jest m.in. poprawa bezpieczeństwa to proszę zastanowić sie nad innymi metodami, ale nie odgradzaniem nas. Jestem świadom, że to 

kosztuje. Natomiast komu szczerze zależy na bezpieczeństwie, ten nie może ze względów finansowych szukać najtańszego sposobu do osiągnięcia tego celu.

Zakres i odpowiedź analogicznie jak we wniosku nr 14.2

19 Brak wyjazdu z ulicy Opolskiej w kierunku Opola. Zakres i odpowiedź analogicznie jak we wniosku nr 14.2

20.1 W związku z przebudową drogi krajowej na odcinku Zawada – Jełowa chciałabym podzielić się kilkoma uwagami.

Przebudowa skrzyżowania- droga powiatowa nr 1770 O (Węgry, ul. Opolska): W chwili obecnej skrzyżowanie występuje jako skanalizowane z obiema 

relacjami skrętnymi . Na wlocie ulicy Opolskiej w chwili obecnej występują dobre warunki widoczności. Kierowca włączający się do ruchu ma odpowiednią 

ilość czasu by bezpiecznie włączyć się do ruchu – zwłaszcza w kierunku Opola, gdyż z tej relacji korzystają wszyscy mieszańcy Węgier. Może należało by 

wprowadzić inne rozwiązania, które przyczyniły by się do zmniejszenia prędkości z pozostawieniem wjazdu w kierunku Opola. Po przebudowie wg. założeń 

projektowych zabroniona zostanie relacja skrętna w kierunku Opola. Całość ruchu tranzytowego – lokalnego będzie przeniesiona na ulicę Kolanowską, która 

w chwili obecnej nie spełnia parametrów drogi klasy Z (zbiorczej). Szerokość jezdni waha się od 4,50-5,00m. Droga nie posiada chodników oraz 

odpowiednich poboczy. Przeniesienie ruchu bez dostosowania drogi do odpowiednich parametrów tj.: poszerzenia jezdni do min 5,50m oraz ciągu pieszo-

rowerowego będzie skutkowało znacznemu obniżeniu bezpieczeństwa uczestników ruchu, w szczególności dzieci uczęszczających do pobliskiej szkoły. 

Należałoby zatem przebudować drogę w taki sposób, aby zapewnić bezpieczeństwo ruchu pieszym. W stanie obecnym nie ma opcji bezpiecznego przejazdu 

dwóch samochodów – autobusów bez skorzystania z pobocza. Teren w obrębie ulicy Kolanowskiej wg. MPZT jest terenem zwartej zabudowy mieszkaniowej. 

Na skrzyżowaniu ul. Kolanowskiej z Opolską brak jest odpowiedniej widoczności dla pojazdów jadących z od projektowanego ronda w kierunku centrum 

miejscowości. Taka relacja będzie po przebudowie występować jako główna, dlatego też należało by zmienić organizację ruchu oraz dostosować parametry 

skrzyżowania do przejezdności linii autobusowych. Dodatkowo należało by przenieść istniejący przystanek autobusowy przed skrzyżowanie z ul. Kolanowską.

Zakres i odpowiedź analogicznie jak we wniosku nr 14.2

Planowana jest zmiana lokalizacji przystanku autobusowego na ul. Opolskiej i przeniesienie przed skrzyżowanie z ul. Kolanowską.

20.2 ,,Rondo’’ droga powiatowa nr 1728 O (Kolanowice, ul. Powstańców Śl.):

Budowa ronda w znacznym stopniu poprawi bezpieczeństwo na skrzyżowaniu. Zastanowiłabym się na wprowadzeniu dodatkowych pasów, bądź wykonanie 

ronda turbinowego, które pozwoli na segregację ruchu przed skrzyżowaniem o dodatkowe relację skrętne – możliwość wyprzedzenia samochodu 

ciężarowego przez samochody osobowe. Może to upłynnić ruch.

Dla ronda obliczono przepustowość (dla danych na 2044 rok) w oparciu o wytyczne GDDKiA ("Metoda obliczania przepustowości 

rond). Przyjęte rozwiązania zapewniają I Poziom Swobody Ruchu, a wskaźnik dopuszczalnego wzrostu ruchu wynosi 39,7%. 

Projektowane natężenie ruchu wraz rozkładem relacji (mały udział relacji skrętnych) nie uzasadnia wykonania osobnych pasów do 

skrętu. Manewr wyprzedzania możliwy będzie na dalszych odcinkach prostych.

20.3 Sprawa związana z nie docelowo z samą przebudową drogi lecz światłami w miejscowości Zawada. W chwili obecnej godzinach porannych od 7-9 w kierunku 

Opola występują ogromne zatory od świateł Zawada niejednokrotnie do ul. Opolskiej w miejscowości Węgry oraz w godz. 15-17 w przeciwnym kierunku. 

Sygnalizacja jest nieefektywna w godzinach szczytowych. Przejazd odcinkiem 2 km często trwa ok 45min. Program sygnalizacji należałoby przeanalizować 

pod względem godzin szczytowych. Kilka pojazdów wyjeżdżających z dróg podporządkowanych blokują tranzyt na drodze głównej DK - przepustowość 

pozostawia wiele do życzenia. Alternatywą jest oczywiście – obwodnica Zawady. Średni dobowy ruch na tym odcinku jest ogromny ok. 14025 pojazdów na 

dobę. Należało by coś w tej kwestii zmienić.

Opisywane miejsce nie wchodzi w skład przedmiotowego zadania. Program Inwestycji dla zadania Rozbudowa drogi krajowej na 

odcinku Opole - Zawada jest na etapie uzgadniania z Ministerstwem Infrastruktury. 

21.1 Zauważyłam kilka utrudnień:

brak możliwości wyjazdu na DK45 w kierunku Opola jadąc przez Węgry ulicą Opolską (możliwość jazdy tylko w stronę Kluczborka)

Zakres i odpowiedź analogicznie jak we wniosku nr 14.2

21.2 całkowite(!) odcięcie ulicy Cmentarnej w Osowcu od DK45 (trasa używana przez wielu mieszkańców) Zakres i odpowiedź analogicznie jak we wniosku nr 13a.1

21.3 uniemożliwienie przejścia leśną drogą za cmentarzem w Osowcu w kierunku Łubnian (lubiana przez mieszkańców ścieżka spacerowa) Zakres i odpowiedź analogicznie jak we wniosku nr 15.2

21.4 jedyny wyjazd z Osowca na obwodnicę na końcu ul. Oleskiej od strony Jełowej Analogicznie jak na wniosek 21.2 (zamknięcie ul. Cmentarnej) oraz 21.3 (zamknięcie ul. Brzozowej).

21.5 budowa ronda na skrzyżowaniu DK45 z ul. Kolanowską w Węgrach i ul. Powstańców Śląskich w Kolanowicach; skierowanie całego ciężkiego transportu w 

kierunku Opola właśnie na tą drogę.

Analogicznie jak na wniosek 21.1

22 Postuluję za możliwością wyjazdu w kierunku Opola z Węgier od ul. Opolskiej. Zakres i odpowiedź analogicznie jak we wniosku nr 14.2

23 Wniosek bez zgody na przetwarzanie danych osobwych. Wniosek bez zgody na przetwarzanie danych osobowych.

24.1 W związku z rozbudową drogi krajowej nr 45 zgłaszam stanowczy sprzeciw w związku z planowanym zamknięciem pierwszego zjazdu/wjazdu do Węgier od 

strony Opola i puszczenia całego ruchu ul. Kolanowską. Mieszkam przy w/w ulicy, która jest wąska bez chodnika. Ruch już teraz jest duży, a co będzie gdy 

zostanie zamknięty jeden wjazd/zjazd. Wybudowałam tu dom w nadziei na spokój i ciszę, niestety hałas dochodzący z drogi krajowej nr 45 jest coraz 

większy. Nie można spokojnie w ciszy posiedzieć na ogrodzie.

Zakres i odpowiedź analogicznie jak we wniosku nr 14.2

24.2 Wnioskuję o montaż ekranów akustycznych przy drodze krajowej nr 45 przy mającym powstać rondzie. Bardzo proszę o uwzględnienie moich uwag. Na etapie sporządzania Karty Informacyjnej Przedsięwięcia, przeprowadzono analizę akustyczną na całej długości drogi. Nie 

stwierdzono występowania przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu na terenach chronionych akustycznie (zabudowa 

mieszkaniowa) w rejonie ul. Kolanowskiej.

Zostaną zaprojektowane nasadzenia drzew wzdłuż drogi na tym odcinku.

25 W odpowiedzi na pismo nr SMP/471/2020/1729/TW z dnia 21 października 2020 r, dotyczące opinii odnośnie zaproponowanych rozwiązań w dokumentacji 

projektowej dla zadania pn.: „Rozbudowa drogi krajowej nr 45 na odcinku Zawada-Jełowa" Uzgadniam przedłożony projekt rozbudowy drogi krajowej nr 45 

na odcinku Zawada-Jełowa z jednoczesnym wskazaniem na preferowane rozwiązanie projektowe dot. skrzyżowania DK 45 z drogami gminnymi — ul. 

Laskową i ul. Polną w systemie ruchu okrężnego (takie też sugestie zgłaszaliśmy Państwu podczas konsultacji, które odbyty się w siedzibie GDDICIA w Opolu 

dnia 28 sierpnia 2020 r.) — Plan sytuacyjny (wariant 1) nr 2.12a. Skrzyżowanie o ruchu okrężnym (rondo) jest rozwiązaniem znacznie lepszym niż klasyczne 

skrzyżowanie z ruchem sterowanym sygnalizacją świetlną w tym obszarze miejscowości. Na przedmiotowym skrzyżowaniu będzie się kumulował ruch z ulic 

Łącznej, Laskowej, Polnej (z osiedlem bloków), Staraoopolskiej, a takie związany ze stacją benzynową, centrum ogrodniczym i innymi działalnościami 

gospodarczymi (w tym planowanym sklepem wielkopowierzchniowym). Pozostałe rozwiązania projektowe akceptujemy bez zastrzeżeń.

 Po analizie natężenia i prognozy ruchu oraz uwarunkowań przestrzennych do daszych prac wybrano wariant nr 2 (skrzyżownaie 

skanalizowane).



26 Opiniuję negatywnie, ze względu iż ruch drogowy będzie przechodził tuż pod moim domem. Równocześnie negatywnie opiniuję przebieg objazdu ze względu 

iż na ul. oleskiej od wjazdu z obwodnicy do samego zakrętu w Osowcu ok. 1km droga nie zawiera chodnika ani z jednej ani z drugiej strony, brak 

bezpiecznego pobocza a drogą tą uczęszczają dzieci do szkoły, ze szkoły osoby starsze na przystanek PKS itp.

Zakres i odpowiedź analogicznie jak we wniosku nr 14.2

27 Najlepszym rozwiązaniem w Jełowej jest wariant 1 skrzyżowanie typu rondo arkusz 2. To rozwiązanie zapewnia bezpieczeństwo i płynność ruchu. Do dalszych prac wybrano wariant  2 (skrzyżownaie skanalizowane). Planowane natężenia ruchu nie uzasadniają budowy ronda w tym 

miejscu.

28 Składam wniosek o rozbudowę/wydłużenie planowanego ekranu akustycznego w Węgrach na wysokości ul.Osiedle 1-7 do skrzyżowania z drogą powiatową 

nr.1770 ulicą Opolską. Planowana rozbudowa drogi krajowej 45 i dostosowanie jej do nośności 11,5 zdecydowanie ciągnie za sobą zwiększenie natężenia 

ruchu co spowoduję znaczące podniesienie poziomu hałasu i pogorszenie jakości naszego życia w tym miejscu. Planowana budowa kawałka takiego ekranu 

tylko na wysokości naszej posesji Osiedle 7 jest zdecydowanie niewystarczająca . Zgodnie zart.112 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.Prawo Ochrony 

Środowiska (Dz.U. z 2008 r Nr25,poz 150 z późniejszymi zmianami) ochrona przed hałasem polega na zapewnieniu jak najlepszego stanu akustycznego 

środowiska, w szczególności poprzez utrzymanie poziomu hałasu poniżej dopuszczalnego poziomu.

Na etapie sporządzania Karty Informacyjnej Przedsięwięcia, przeprowadzono analizę akustyczną na całej długości drogi. Stwierdzono 

występowania przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu na terenach chronionych akustycznie (zabudowa mieszkaniowa).  

Wydłużono ekran akustyczny w celu ochrony zabudowań przy ul. Osiedle.

29.1 W związku z projektem zmian na obwodnicy Osowca wnosimy:

by nadal pozostały zjazdy z lewej i prawej strony Kanału Fabrycznego prowadzące do pól. Zjazd dla właścicieli pól jest nieodzowny, bo nie ma innej 

możliwości, aby się dużym sprzętem rolniczym tam dostać. Pozostaje także kwestia przejścia dla pieszych.

Zgodnie Rozporządzeniem w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne  i ich usytuowanie, na 

drodze klasy GP zjazdów jest dopuszczalne wyjątkowo, gdy w celu obsługi terenów przyległych do pasa drogowego brak jest innej 

możliwości dojazdu lub nie jest uzasadnione bądź możliwe wykonanie albo wykorzystanie drogi niższej klasy lub dodatkowej jezdni. W 

przypadku rejonu Kanału Fabrycznego, działki po zachodniej stronie drogi krajowej będą obsługiowane z działki nr 690/99 (droga 

wewnętrzna, własność gminy). Działki po wschodniej stronie będą obsługiwane przez działkę nr 688/99 (droga wewnętrzna, własność 

gminy) - zjazd bezpośrednio na drogę krajową. Obecne zjazdy przy Kanale Fabrycznym są zlokalizowane na działki prywatne nr 

691/131 oraz 693/131.

29.2 by pozostał przejazd z baru jak dotychczas w prawo, w lewo i na wprost do Osowca. Przejazd z baru w prawo na Opole, w lewo na Jełowę i na wprost do 

Osowca to jedyna możliwość, by my odcięci od Osowca przez obwodnicę, moglibyśmy nadal żyć swoim życiem, a nie pozostać w "gettcie".

Zakres i odpowiedź analogicznie jak we wniosku nr 2 oraz nr 13a.1.

29.3 Mapa ewidencyjna arkusza 2.6 jest niezgodna ze stanem faktycznym, w załączeniu ksero. Ze względu na epidemię ilośc podpisów jest ograniczona. Nie stwierdzono różnic pomiędzy mapą do celów projektowych a załączoną kopią mapy ewidencyjnej. 

30 W związku z interwencjami mieszkańców osiedla domków jednorodzinnych posadowionych wzdłuż obwodnicy (naprzeciw Zajazdu Leśnego) Osowca, a 

dotyczącymi nadmiernego hałasu wynikającego z ruchu pojazdów mechanicznych zwracamy się z prośbą o rozważenie ujęcia budowy ekranów 

dźwiękochłonnych. Prośba nasza, jest podyktowana z przesłanymi do Państwa wnioskami mieszkańców, planowanymi inwestycjami oraz dbałością o 

podniesienie komfortu życia mieszkańców.

(załączono 24 tożsame wnioski osób prywatnych)

Na etapie sporządzania Karty Informacyjnej Przedsięwięcia, przeprowadzono analizę akustyczną na całej długości drogi. Stwierdzono 

występowania przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu na terenach chronionych akustycznie (zabudowa mieszkaniowa).  

Zaprojektowano ekrany na odcinkach km 116+466 – 116+586 oraz 117+271 – 117+400


